Senado Federal
Secretaria Geral da Mesa

Secretaria de Comissões

Coordenação de Apoio às Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Memorando n° 019/2015 - CPICARF

A Sua Excelência o Senhor
Senador Renan Calheiros
Presidente do Senado Federal

Assunto: Encerramento CPl do CARF

Senhor Presidente,

Em 03 de dezembro de 2015

Comunico a Vossa Excelência o encerramento dos trabalhos da CPI do

CARF na presente data, oportunidade em que ocorreu a 26a reunião da Comissão, na qual

foi aprovado o Relatório Final de autoria da Senadora Vanessa Grazziotin. Em

cumprimento do art. 150 do Regimento Interno do Senado Federal encaminho a Vossa

Excelência, para as providências devida~ o Relatório Final aprovado, bem como voto em

separado.

Presentes à reunião, conforme cópia da lista de presença anexa, os

Senadores: José Pimentel, Humberto Costa, Donizeti Nogueira, Acir Gurgacz, Simone

Tebet, Hélio José, Ataídes Oliveira, Vanessa Grazziotin, Douglas Cintra e Randolfe

Rodrigues.

Respeitosamente,

Presidente